АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2020 № 1038

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в

постановление администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.11.2017 № 1367

В соответствии  с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области и  Порядком принятия решений об установлении

(изменении) тарифов на предоставляемые услуги и  выполняемые работы

муниципальными предприятиями и тарифов (платы) на предоставляемые

услуги  и выполняемые работы учреждениями муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным решением

Кирово-Чепецкой городской Думы от 30.05.2012 № 8/39,  администрация

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Порядок установления тарифа (платы)  на услуги

и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальным казенным

учреждением муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области в рамках приносящей доходы деятельности (далее -

Порядок), утвержденный  постановлением  администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 20.11.2017 № 1367

«Об утверждении  Порядка установления тарифа (платы)  на услуги и работы

предоставляемые и выполняемые  муниципальным  казенным учреждением

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=104660;fld=134;dst=100009

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в

рамках приносящей доходы деятельности», следующие изменения:

1.1.  Пункт  3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Тариф (плата) на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые

казенным учреждением, должен  обеспечить полное возмещение

обоснованных и документально подтвержденных затрат (расходов) на

оказание услуги, выполнение  работы и включать в себя рентабельность в

размере не менее 3 %.».

1.2. Пункт 5 Порядка дополнить четвертым абзацем следующего

содержания:

«В 2020 году тариф (плата) на услуги и работы, предоставляемые и

выполняемые казенными учреждениями устанавливается:

 - до 01 октября – для услуг (работ), стоимость которых определяется с

начала учебного года;

- до 01 января – для услуг (работ), стоимость которых определяется с

начала календарного года.».

1.3. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Казенное учреждение, за исключением казенных учреждений

культуры, Муниципального казенного учреждения «Центр бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка Кировской области  и

Муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия

муниципальных образовательных учреждений города Кирово-Чепецка

Кировской области»,  предоставляет в администрацию муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее -

администрация муниципального образования) для  установления тарифа

(платы) на предоставляемые услуги и выполняемые работы следующий

комплект документов:».

1.4. Пункт 8 Порядка дополнить вторым абзацем следующего

содержания:

«В 2020 году сроки предоставления документов - до 01 сентября (в случае

установления тарифа (платы) с 01октября) или до 20 ноября (в случае

установления тарифа (платы) с 01 января).».

1.5. Пункт 9 Порядка дополнить вторым абзацем следующего

содержания:

«Тариф (плата) на услуги и работы предоставляемые и выполняемые

Муниципальным  казенным учреждением «Центр бюджетного обслуживания»

города Кирово-Чепецка Кировской области и Муниципальным казенным

учреждением «Централизованная бухгалтерия муниципальных

образовательных учреждений города Кирово-Чепецка  Кировской области»

устанавливаются постановлением администрации муниципального

образования.».

2. Пункты 1.2. и 1.4. настоящего постановления распространяются на

правоотношения, возникшие с 01.08.2020 и действуют по 31.12.2020.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Стародумову Т.П.

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава  администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                                 М.А. Шинкарёв